
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici – Settore Arredi 
e-mail: diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

Decreto del Direttore Generale 2021 

Oggetto: Sedi Varie - Accordo quadro per l’affidamento dei servizi di trasloco e facchinaggio 
per le sedi di Ateneo per il quadriennio 2021/2022/2023/2024 al R.T.I. costituito da 
Cooperservice S.coop.p.a (mandataria), Nicolè Traslochi (mandante) e Scalo 
Fluviale Soc. Coop. (mandante).  
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO GENERALE ASSESTATO a seguito di 
aggiudicazione. 
CIG: 8610673824.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 112/2021, prot. n. 0007237 del 02/02/2021 

è stato approvato, ai fini dell’affidamento dei servizi in oggetto, l’avvio della 
procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del Codice, per la 
sottoscrizione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico, ai sensi 
dell’art. 54 co. 3 del Codice alle seguenti condizioni: 

- Importo stimato a base di gara pari a € 400.000,00, oltre € 500,00 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, IVA esclusa; 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, co. 2 del 
Codice, secondo i seguenti pesi: valutazione offerta tecnica max punti 70/100, 
valutazione offerta economica max punti 30/100; 

- Durata dell’Accordo Quadro: quattro anni; 
  
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 514/2021 Prot. 0038801 del 26/05/2021 

è stata approvata l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro per l’affidamento dei servizi 
di trasloco e facchinaggio per le sedi di Ateneo per il quadriennio 
2021/2022/2023/2024 al R.T.I. costituito da Coopservice S.Coop P.A. (mandataria), 
Nicolè Traslochi (mandante) e Scalo Fluviale Soc. Coop. (mandante), per l’importo 
complessivo dell’intera durata dell’accordo quadro di € 309.988,40 oltre a € 500,00 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso al netto di IVA di legge; 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1276/2021 prot. n. 0049073 del 04/06/2021 di 

nomina in qualità di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 
dell’Esecuzione per l’Accordo Quadro in oggetto dell’arch. Diletta Perini a far data 
dal 01/06/2021 a seguito delle dimissioni volontarie per pensionamento rassegnate 
dall’arch. Francesca Zannini; 

 
TENUTO CONTO che: 

▪ per l’esercizio in corso si è ipotizzata una spesa massima pari a € 100.000,00 
(IVA 22% inclusa) che trova copertura sui fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED - 
Ufficio Manutenzione Edifici - Settore Arredi - alla voce COAN A.C.06.03.05 
“Trasporti, traslochi e facchinaggi” dell’esercizio 2021 (scrittura COAN n. 
6083/2021); 

▪ per le annualità successive al primo esercizio si terrà conto delle somme 
necessarie in sede di definizione del bilancio pluriennale non superando il limite 
di importo complessivo per il quale è stato aggiudicato l’accordo quadro di cui 
in parola, né la durata quadriennale e a valere sui fondi di cui al punto 
precedente; 

▪ in relazione alle esigenze dell’Ateneo verranno adottati singoli provvedimenti di 
affidamento nell’ambito del predetto accordo quadro e nel limite di spesa 
annuale individuato; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici – Settore Arredi 
e-mail: diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

VISTO  che con determinazione rep. n. 1524/2021 prot. n. 84844 del 16/07/2021 è stato 
autorizzata, ai sensi dell’art. 8, c. 1 lett. a) del D.L. 76/2020, l’esecuzione in via 
d’urgenza di servizi di traslochi e facchinaggio nelle more della stipula del contratto per 
un importo di € 40.417,99 (IVA inclusa) - CIG derivato Z8C327226C; 

 
VISTO il contratto stipulato in data 17/08/2021 rep. N. 1010/2021 con la R.T.I. costituito da 

Coopservice S.Coop P.A. (mandataria), Nicolè Traslochi (mandante) e Scalo Fluviale 
Soc. Coop. (mandante) che ha definito la decorrenza dell’accordo quadro dal 
19/07/2021 e per la durata di 4 anni; 

 
VISTO che: 

▪ per l’accordo quadro in oggetto, l’importo a base di gara è pari ad € 400.000,00 oltre 
agli oneri di sicurezza da interferenza pari ad € 500,00; 

▪ conseguentemente l’accantonamento di cui all’art. 5 del regolamento per la 
costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 
50/2016, emanato con Decreto Rettorale n. 883 del 27/08/2019, in vigore dal 
03/09/2019, risulta quantificato in € 4.005,00 (importo a base di gara x percentuale 
tabella 1), di cui ai sensi dell’art. 6 del suddetto regolamento, l’80% è destinato 
all’incentivazione delle funzioni tecnico-amministrative di cui al c. 1 del medesimo 
articolo, ed il restante 20% agli scopi di cui al c. 3 del medesimo articolo; 

 
TENUTO CONTO che la formalizzazione e la costituzione del gruppo di lavoro secondo quanto 

previsto dal regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli 
incentivi di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, avverrà con apposito 
provvedimento; 

 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 96 prot. n. 5730 del 27.01.2021 di assegnazione 

del budget per l’anno 2021; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED - Ufficio Manutenzione Edifici 

- Settore Arredi - alla voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggi” 
dell’esercizio 2021 (scrittura COAN n. 6083/2021) mentre della spesa relativa agli 
anni successivi (2022, 2023 e 2024) si terrà conto in sede di redazione dei relativi 
bilanci pluriennali; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo. 

DECRETA 

Art. 1  Di approvare il QEG posto a base di gara che viene ora assestato a seguito 
dell’aggiudicazione dell’accordo quadro in oggetto per un importo complessivo di € 
382.800,85 secondo quanto di seguito riepilogato: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
ASIA/Ufficio Manutenzioni Edifici – Settore Arredi 
e-mail: diletta.perini@unive.it / T. 331 6461366 

 

 IMPORTO A BASE 
DI GARA 

IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE 

differenze 

SERVIZI € 400.000,00 € 309.988,40 - € 90.011,60 

ONERI PER LA SICUREZZA € 500,00 € 500,00 € 0,00 

TOTALE € 400.500,00 € 310.488,40 - € 90.011,60 

I.V.A. 22% € 88.110,00 € 68.307,45 - € 19.802,55 

ACCANTONAMENTO PER 
INCENTIVI art. 113 D. Lgs 
50/2016 e smi 

€ 4.005,00 € 4.005,00 € 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 492.615,00 € 382.800,85 - € 109.814,15 

 
 
Art. 2  Di ridurre la spesa ipotizzata per l’anno 2021 da € 100.000,00 a € 83.301,23 (IVA 22% 

compresa - imponibile € 68.279,70), che trova copertura sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.MANED, voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e facchinaggi” 
dell’esercizio 2021 (scrittura COAN n. 6083/2021). 

 
Art. 3 Di autorizzare la spesa relativa agli incentivi per le funzioni tecniche (di complessivi € 

4.005,00) a valere sui fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED, voce COAN A.C.06.03.05 
“Trasporti, traslochi e facchinaggi” dell’esercizio 2021. 

 
Art. 4 L’accordo quadro avrà la durata massima di 4 anni a decorrere dal 19/07/2021 - data del 

primo affidamento - e per una spesa massima del quadriennio come indicato all’art. 1. La 
spesa per le annualità successive alla prima si ipotizza possa essere così ripartita: 

 anno 2022 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 

 anno 2023 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 

 anno 2024 € 70.000,00 + IVA 22% per € 85.400,00; 

 anno 2025 (fino al 18/07) € 31.708,70 + € 500,00 oneri per la sicurezza + IVA 22% per 
un totale di € 39.294,61.  

 
Art. 5 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Diletta Perini 
 
 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 


		2021-10-04T17:55:48+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




